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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - l'rizrcn Belediyesi

Kuvendi i Komunds sE Prizrenit

Nr. 001/01r - 25161

M6: 26 shkurt 2026

Ne bazd te nenit 12 paragrafit 2 pika d), dhe nenit 40. paragrafi 1 dhe 2, pika d)' te

Ligjit pdr vetoqeverisjen Lokale. nenit 25, paragrati l, pika d, dhe nenit 27 patagrafr 1,, t€

Statutii te Komunes sd Prizrenit, Kuvendi i Komunes se Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur me

26 shkurt 2026. miratoi k€te:

VENDIM

PiiR MIRATIMIN E PLANIT .TE PUNTS Sii KUVENDIT TE KOMUNES

PER VITIN 2026

esuesi i Kuvend

Neni I

Miratohet Plani i Pun6s i Kuvendit te Komunes se Prizrenit. p6r vitin 2026. Me kdte

Plan t6 Punds percaktohen: objektivat e Kuvendit te Komunes, kalendari i takimeve dhe

aktiviteteve dhe aktet qd propozohen te shqyrtohen, diskutohen dhe miratohen gsate vitit 2026

(agjenda legjislative).

Neni 2
pdrpos muajve t6 parapare me k6te Ptan te Pun6s, Kuvendi i Komun6s, mund td mbaj6

mbledhje te tjera. nese pdr nje gie te tille paraqitet nevoja, sipas procedurave te parapala me

legjislacionin ne fuqi.

Neni 3

Aktet komunale dhe propozimet td cilat planifikohen t6 shqyrtohen, diskutohen dhe

mirarohen n6 mbledhjet e Kuvindit td Komunes ne vitin 2026,jane dhEn6 ne Shtojcdn "Agjenda

legiislative e Kuvendit td Komunes".

Neni 4
p€r zbatimin e ketij Vendimi do td kujdeset: Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i

Komunds, drejtordt e Drejtorive Komunale, dhe te giitha subjektet qe jane te pdrfshira me

kete Plan.

Ncni 5

Ky vendim hyn nE ftiqi, 30 dite pas ddrgimit nE organin mbik6qyr6s. ne kuptim t6 nenit

8. lidhur me nenin 9 td Ligiit Nr. 08/L-284 p6r Shqyrtimin Administrativ te Akteve td

Komunave dhe pas publikimit nE giuhet zyrtare ne ueb-laqen zyrtare te komunds'
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2. Q6llimet dhe pik6synimet e Kuvendit t0 Komun€s st Prizrenit

2.1 Hyrje

Kuvendi i Komunes eshte organi md i lafie ne Komune i citi zgiidhet drejtperdrejti nga qytetaret

dhe funksionon n€ bazd td Ligjit pdr veteqeverisje lokale, Statutit dhe akteve tE tjera ndnligjore.

Kuvendi i Komunes ka pdrgjegjesi ekskluzive p€r gEshdet vijuese Q.,Ieni 40.2' LVL):

- statutin dhe Rregulloren e punes, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe

shfuqizimin e tYre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e Q6shtieve td tjera financiare. td cilatjand td rezervuara pdr Kuvendin sipas

slatulit apo Rregullores se Punes:

- Planin vjetor td punds dhe raportin vjetor;

- Themelimin e komisioneve td kerkuara sipas Ligiit;

- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave:

- Krij imin dhe perdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve td nderit te Komunds, ne

pajtim me ligjin n€ luqi:

- bmdrimin dhe riemerimin e rrugeve' rrugicave dhe vendeve td tjera publike;

- Arritjen e marrdveshjeve nddrkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pdr t'u bashkuar me asociacione perfaqesuese td komunave t6

Republikds sB Kosovds; dhe

- Pergjegjdsive td tjera qd kdrkohen me ligi.

P6r manj en e vendimeve nE geshtje t6 caktuara, Kuvendi i Komunes mund t'ia delegojd

pushtetin e tij komiteteve t€ pdrhershme t€ Kuvendit te Komunds. apo Kryetarit td Komunds

(40.3).

2.2 Struktura dhe pirb6rja e Kuvendit t€ Komunds sd Prizrenit

Legjislatura aktuale e Kuvendit te KomunEs se Prizrenit eshtd zgjedhur nga zgjedhj et lokale td

tet;it te vitit 2025. Pdrbdrja aktuale e Kuvendit te Komunes sd Prizrenit, eshtd si nd vijim:

PErb6rja aktuale e Kuvendit tE Komun6s sE

Prizrenit
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Struktura e Kuvendit t6 komunes dhe organeve te tij percaktohet me Ligjin pdr Vet6qeverisjen

Iokale, sipas skemEs vijuese

Crafiku 2: Struktura c Kulendit tE kolnunds Prizren

Komiteti p6r Politik€ dhe Financa esht6 pergiegjes per shqyrtimin e te giitha politikave,

dokumenteve fiskate dhe financiare. planeve dhe iniciativave, duke perfshire dokumentet e

planifikimit strategjik, KomizSn vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t€ prokurimit.

rregulloren vjetore per tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor te punes Rer aud]tl1in e

u.e]ndst em, t,rxrretin vjetor afatmesem dhe gdo ndryshim t6 buxhetit gjate vitit fiskal si dhe per

marrjen e raporteve nga kryetari dhe dor€zimin e rekomandimeve nE Kuvendin e Komunes.

plani i punes se Kuvendit tE KomunEs sE Prizrenit 6shte dokument i mbeshtetur n€ Ligjin pdr

Veteqeverisje lokale. statutin e Komunds, Rregulloren e Punes s€ Kuvendit dhe aktet tjera

nenligjore, por edhe Planin komunal p6r zhvillim (PKZH), n6 m€nyr6 qe te arritet sinergii e

qellimeve dhe e veprimit.

p6r t,i permbushur detyrimet ligiore dhe per te ushtruar pergjegiesite e pdrcaktuara me ligi n6

dobi te qytetar6ve t6 Prizrenit. Flani vjetor i Kuvendit td komunes synon te ng€rthej6 dhe td

parashetr aspektet e shumta te funksionimit te tij. Prandaj, plani perbdhet nga tre pjese, te cilat

sE bashkujan€ pjes€ perb6rese e Planit vjetor tE punes:

1. Vendimi pEr miratimin e planit te punes, nga Kuvendi i Komunds sd Prizrenit

2. Ky dokument narrativ, ku jepet sfbndi dhe baza ligjore e punes se Kuvendit te komunEs'

q€llimet dhe pikEsynimet pdr vitin pdrkates

3.AgjendalegjislativeeKuvenditt6KonrundssePrizrenit,edh6n6n€form€tabelare,
kahas Kalendarit te takimeve dhe aktiviteteve

l

Kuvendi i

komunes

Komiteti per

politike dhe

financa

Komiteti pdr

komunitete

Komitetet dhe

komisionet t era

QytetarEt
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2.3 Qillimet dhe pikdsynimet e Kuvendit td Komunis sd Prizrenit

Pas seanc€s se konsultimeve ku jane p€rt'shird te giitha partite politike t6 perfaqesuara ne

kuvendin e Komunds se Prizrenit, janE dakorduar qellimet dhe pik€synimet vijuese per vitin

2026.

Qdllimi 1: P6rmir6simi i efektivitetit tE pun6s s6 Kuvendit t6 Komunas t6 Prizrenit

Per t'i kontribuar k6tij qellimi. anetaret c kuvendit te komunEs kan€ percaktuar pikesynimet

vrjuese:

1. Hartimi sa me cildsor i materialit te propozuar p€r shqyrtim dhe miratim nga kuvendi i

komun6s. Kudo qe eshtE e mundur, dhe posagerisht ne pikat ku shqyrtohen pronat

publike apo private, t6 pdrdoren mj ete ndihmese t6 konkretizimit dhe ilustrimit

(projektor€t, skicat, hartat, etj.)

Shp€rndarja e materialit td pergatitur rrre kohe' sipas dispozitave pdrkatdse ligjore'

Mbajtja e konsultimeve md td alerta nd6rmjet td giith6 aktereve per p€rcaktimin e pikave

relevante per takimet e kuvendit tE komunEs

Te kdrkohet sigurimi i perkthimit cil6sor p6r mbledhjet e kuvendit t€ komunEs nga

drejtoritd dhe shdrbimet pErkatdse te komunes. Gjithashtu, Kuvendi i komunes do te

shqyrtoje mund6sin6 e perkthimil te te giitha dokumenteve zyrtare te cilat perdoren apo

lesiiohen nga komuna, si dhe te permbajtjes sE ueb faqes ne te giitha gjuhet nd perdorim

zyftar ne komun6. Pdr kdte qdllim. do te behen perpjekje per td siguruar resurset e

nevojshme.

Qdllimi 2: Permiresimi i transparencis s8 pun6s s6 Kuvendit tE komunos t6 Prizrenit

Kuvendi i komunes i Prizrenit synon te arrije njd nivel sa me te madh t€ transparencEs sd punes

se vet, qofte ne raportin nd€rmjet pative te udryshme politike. por n€ veganti ne Iaport me

qytetaret e komunes sE Prizrenit.

Kuvendi i komunes synon ta arrijd kete qellim pErmes piktisynimeve vijuese:

1. Publikon shpalljet dhe njoftimet, pdrmes lbrmave te ndryshme (elektronike dhe fizike)'

si dhe mediave i6 ndryshme (ueb laqia. rrjetet sociale, portalet elektronike, mediat. etj.)

lidhur me datat e mbajtjes s0 takimeve. Kudo q6 eshte e mundur, do t6 komunikohen

edhe pikat e p*apa.u ie rendit te dites, ndersa vendimet dhe procesverbalet e takimeve

publii<ohen nd ueb faqen e komunes per qasje nga td giithd td interesuarit'

2. Transmetimi i drejtperdrejte i takimeve tE kuvendit te komunes, pemes rrjeteve lokale

te televizionit apo rrjeteve sociale' nEse lejojne kushtet teknike'
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Pdrmes shqyrtimit adekuat, sigurohet qe te giilha informatat dhe dokumente relevante,

qe propozolen nga kryetari, td miratohet ,€ lbrmen e cila 6sht€ me e pershtatshme per

t'u kuptuar nga qytetaret.

Kuvendi i komunes vendos dhe mirernban dialog dhe bashkeveprim te rregullt me

organizatat e shoqdrise civile. Per kete qellim. do te shqyrtohet mundesia e vendosjes

s6 nje mekanizmi md te rregullt te konsultimeve (takimet periodike, forumet e

perbashkdta, etj.)

Qdllimi 3: Ngritja e vazhdueshme e kapaciteteve t6 an6tar6ve t6 Kuvendit ti KomunEs

P6r t6 permbushur detyren e vete ne shdrbim tE interesit publik te qltetareve dhe arsyetuar

besimin e dhdnd nga votuesit, anEtaret e kuvendit te komunes zotohen td angazhohen per ngritje

td vazhdueshme te kapaciteteve dhe njohurive te tyre ne menyrd qd sa m0 mird ta realizojne

kdt6 detyrd publike.

Prandaj, anetaret e kuvendit te komunes synojne t'i ngrisin kapacitetet dhe njohudte e tyre

pdrmes pikesynimeve vijuese:

l. Trajnimeve per tema relevante, tE cilat ofrohen nga partneret dhe bashkepunetordt e

kuvendit te komunes (DEMOS, USAID, BE, GiZ, OSBE, KDI, Ec ma Ndryshe. etj')

2. Yizitat studimore kuvendeve t0 tjera komunale por edhe kuvendeve tjera simotrajashtd

Republikes s€ Kosoves, p6r te shkembyer pervoja dhe m€suar mbi praktikat me tE mira

te punds.

3. Hartimit te raporteve. udhezuesve dhe dokumenteve te tjera te cilat munddsojne ruajtjen

e kujtesds institucionale, nE m€nyre qE pervo.ia dhe dija e arritur nder vite te mos

pakesohet pdr shkak t6 ndryshimeve n€ perbErje tE kuvendit si rezultat i zgiedhjeve.
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2.4 Pdrfundim

plani vjetor i pun6s sE Kuvendit te Komun€s, do td ndihmoj€ dhe lehtesoj€ punimet e

mbledhjeve te i(uvendit, duke iu ofruar anetareve tE Kuvendit k€te plan, ata do td kenE nj6

pasqyre per punet dhe aktivitetet e parapara p€r vitin 2o26 e qe kane t6 bejnd me interesat e

qyt"t*er". Gjithashtu, pdrcaktimi i qellimeve dhe pikEsynimeve ofron njd referenc€ te qarte te

matjes se pdrparimit nE pune dhe ofron mundesine e veprimeve korrigjuese. sipas nevoj€s.

Plani parasheh mbajtjen e 10 seancave te megullta, por mund tE mbahen edhe seanca tjera

porfshire edhe seanca td j ashtezakonshme, siq parashihet me LVL dhe Statutin e Komunes.

Kalendari i takimeve dhe aktiviteteve te Kuvendit te Komunes (bashkengjitur dhe pjesd

pdrberese e planit) pdrcakton orarin tentativ te mbledhjeve te Kuvendit'

Kryesuesi i Kuvendit mund t€ mbaje takime periodike n]e shefat e grupeve parlamentare te

Kuvendit. pdr te bashkerenditur pundn e komiteteve obligative dhe funksionale dhe punen e

Kuvendit te Komunes.

Pdr realizimin e ketij Plani te punes, Kuvendi i Komunes mbe shtetet ne sherbimin e tij

profesional, por edhe ne mbeshtetjen prol-esionale dhe administrative te departamenteve dhe

organeve te komunes. nd ndjekje te qeltimit tE pdrbashket nE sherbim te qytetareve'

PErveq geshtjeve dhe veprimeve te rregullta t6 Kuvendit te Komun6s, Kuvendi i Komunds mund

te perfshijc ne program te vet edhe shqyrtimin e geshtjeve t6 tjera, ne kuader tE detyrave dhe

kompetencave tO veta. Keto gdshtje pdrlshijnd. por nuk kufizohen vetem ne:

. Miratimin e iniciativave pdr bashkdpunim nddrkomunal dhe nderkombEtar'

. Propozime pdr debate dhe propozin.re p€rmbajtjesore.

o Propozime pdr raportime dhe infbrmata,

r Peticione,
o Pyetje td anetareve td Kuvendit.

o Takime dhe konsultime publike Shtojcat: Agjenda

komunis Prizren

legjislative e Kuvendil rc

1



Agjentla lcgiislative dhe kalenrlari i takimeve dhe aktivitetevc tE Kuvendit tt Komun€s sts Prizrenit

PIANI I PT]NES Sii KI.IVENDIT T6 KOMUNiis SiI PRIZRENIT PER VITTN 2026

MARS 2026

Konsultimi/dtgii
tll I

PROPOZI.JESI

.loPcr

M uaji
Aktet e propozuara p6r shqyrtim dhe nriratimNr

tr
Mars 2026Dre torite Komunale

Kryetari i Komunes -Shqyrtimi i proPozim - vendimeve dl.re k€rkesave nga

ekzekulivi komunal;
n

Mars 2026Kryetari i Komunes -

Drejtoria p€r PunE dhe

Mireqenie Sociale

Shqyrtimi dhe miratimi i ProPoz

fomrimin e komisionit vler6sues

irn vendimit per

per dhenieu ne

shfry{ezim te prones komunale ne shfrytdzim afatshkurter

endra e Autzimit

1

uMars 2026
Kuvendi i KonrunEsShqyrtimi dhe miratimi i ProPoz im - vendimeve per

themelimin e komiteteve era td Kuvendit t6 Komunes.-1

Mars 2026Kryetari i Komunes -

Drejtoria e EkonomisE dhe

Financave

Slrql'rtimi dhe miratimi i propozim - negu

hartimin e buxhetirnit me pjesemarrle

llores pdr

I
tr nMars 2026

Kryetari i Komunds -

Drejtoria e Administratds

Shqyrtimi dhe miratimi i Pro

Formimin e komisionit PEr P

pozim - vendirnit per

6rzgjedhien e keshillave

lokale

5

trtr
Kryetari i Komunes -

Drejloria e Administrat6s

Shqyrtimi dhe miratimi i ProPoz

fonaimin e komisionit te ankesa

im - vendin.rit per

ve pdr kcshillat lokal tE

lshatrave

6

trtrMars 2026

r Kornunitete dhc Kthim
Klyetari i Kor.nun6s - Zyra

Shqyrtimi dhe rniratimi i projekt- p

ersonat e riatdhesuar

lanit komunal pdr
1

nMars 2026

Kuvendi i Komr,tnEs
Shqyrtimi dhe miratimi i ProPo

formimin e konrisionit Per eme

zim vendimit per

rtimin e rrugeve, shesheve

ublike ne Kotttuttdn e Prizrenitdhe [.ra eslrave

tt

It

tr

tr

n

tr

Mars 2026

tr



PLANI I PUNiiS SE KT]VENDIT Tii KOMUNES Sii PRIZRENIT PER VITIN 2026

PttIt,L 2026

Konsultimi/dEgli
miPROPOZ-I.] ESI

.lo

MuajiAktet e propozuara p€r shqy im dhe miratimNr

D
Prill 2026[)re torite Komunale

Krvetari i Komunes -Shqyrtimi i propozim - vendimevc dhe k6rkesave nga

ekzekutivi komunal;
t

xPrill 2026Kryetari i Komunds

Drejtoria e Sherbimeve

Publike

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - rregullores per

ndryshim dhe plotEsimin e rregullores p6r menaxhimin e

mbeturinave

2

tr
Prill 2026Kuvendi i Komun€s

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim -
formimin e koniisionit p€r plolesim-

vendimit per

ndryshimin e

frc llores s€ unds se Kuvendit

Prlll2026Kryetari i Komunes - Zyra

per Inlegrime EvroPiane

Shqyrtimi dhe miratimi i propozim ven

formirnin e komitetit konsultativ pdr pers

dimit per

onat me aft€si te

kufizuara

4

n
Prill 2026

Kryetari i Komunds -

Drejtoria e Ekonomisd dhe

Financave

Raporti financiar per periudhen janar- mars 2026

5

trPrill 2026

Dre toria e Emer encave

Krvetari i Komun€s -Shqyrlimi dhe miratimi i raportit per vleresilt,

re dhe latk

in e demeve

esite e Ilt a fatke 6site na
6

trtrPrill 2026Kryetari i Komunes

Drejtoria e Arsimit dhe

Shkencds

Shqyrtimi dhe miratinri i komisionit p€rzgj

drejtor dhe zv.drejtor te shkollave

edhes pEr

7

8

tr
9

tr
10.

tr
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pr.ANr r puNiis Sii KuvENDIT TE KoMUNiis Sii PRIZRENIT PiiR vIrIN 2026

NIA.I 2026

Konsultimi/d€gii
miPROPOZU ESI

JoI'o
Muaji

Aktet e propozuara per shqyrtim dhe miratimNr

tr
Ma 2026D torite Konrunale

Kryetari i Komun€s -Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe

ekzekutivi komunali

kerkesave nga
1

D
Ma 2026r komunikim me ublikun

Kryetari i Komun6s - Nj€siaRaporti i perfoffnances per vitin 2025
2

xMaj2026Kryetari i Komunes -

Drejtoria e Punds dhe

Mir€ enies Sociale

Shqyrlimi dhe miratimi i projekt-plan

veprimit ptsr femijet ne situate rtuge 2026-2028

it kor.nunal te

trM42026
r barazi inore

Kryetari i Komunds - ZYraRaporti vjetor pdr realizimin e strate$ise komunale per

lnorcbarazi
1

trMaj 2026Kryetari i Komunes -
Drejtoria e Arsimit dhe

ShkencEs

Shqyrtimi dhe miratimi i planit tE vep

parandalim dhe reagim ndaj braktisjes dhe mos-

rc istrimit ne arsimin e obli ar

rimit per Ekipet per

l

trMaj2026
Kuvendi i Komunes -

Komisoni ad-hoc

Shqyrtimi dl.re miratir-ni i propozim-v

emerimin e anetareve te keshillit per

endimit pdr

trashdgimi kulturore

endr6s historike t€ Prizrenitte

6

ntr}la12026Kuvendi i Komun€s -

Komisoni ad-hochi

di tltll er()r 1.1 l'n et.t1 n1 pt.nI Ird lIe lrahS p poqyrt
tASIIZlllfshac ek Sallc etareecDl 1lIr t1
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pLANI r pt-INES SiI KUVENDIT TE KOMUNES Sii PRIZRENIT PiiR VITIN 2026

QERSHOR 2026

d ln
Konsrrltinri /

Po .lo

I\l u a,ji
PROPOZU ES I

Aktct e propozuara ptr shqyrtim dhe miratimNr

!
ershor 2026Dre torite Komunale

Krvetari i Komun6sShqyrtimi i propozim - vendimeve d
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Republika e Kosovis Komun:r c Prizren it

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opStina Prizren - Prizren BelediYesi

Skup5tina Opltine
Br.001/011 - 25161

Dana: 26 februar 2026

U skladu sa dlanom 12. stav 2. tadka d, i ilan 40. stav 1. i 2. tadka d, Zakona o

Lokalnoj Samoupravi, dlan 25. stav 1. tadka d, i dlan 27. slav 1, Statuta opStine Prizren'

Skupstina opstine Prizrenje na odrzanoj sednici 26 februar 2026. godine odobrila:

ODLUKU
ZA USVAJANJE PLANA RADA SKUPSTINE

OPSTINE ZA2O26 GODINU

Cl:rn I

Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slani a nadzornom organu, u smislu dlana 8. u vezi

sa dlanom 9 Zakonabr. OBIL-284 o Administrativnorn l{azmatranju opitinskih akata, i nakon

opStine

avaju6i SkuP

o
o

Odobrava se Plan rada SkupStine opstine Prizren za 2026 godinu. Ovim Planom Rada se

definiSu: ciljevi SkupStine opstine, kalendar sastanaka i aktivnosti i akti koji se predlaZu za

reviziju tokom 2026. godine (zakonodavni dnevni red).

tlan 2

pored meseci predvidenih ovim Planom rada, Skupstina opstine moZe odrZati i druge sednice,

ako se ukaZe potreba, u skladu sa vaZeiim zakonom'

tlan 3

opStinskiaktiipredlozikojisuplaniranizarazmatranje,diskutovanjei.usvajanjena
,"iri.urnu Skup5iine op5tine u 2026. godini dati su u Aneksu "Zakonodavna agenda

Skup5tine opStine".

ttan I

Zasprovodenjeoveodlukestaraiese:PredsedavajudiSkup3tine,Gradonadelnik,direktori
op5tinskih diriktorijata i svi subjekti koji su ukljudeni ovim Planom"

dlan 5

S

obj avlj ivanj a na sluZbenim jezicima na sluZbenoi web

ir Krasni o
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I PErbdrja aktuale e Kuvendit td Komunds sE Prizrenit

Grafikon l: S{stav Skupitine Opstine Prizren

)

2. Ciljevi i zadaci Skup5tine opltine Prizren

2.1 Uvod

Skupstina opstine je najvisi organ u opstini koji gradani biraju direktno i deluje na osnovu

Zakona o lokalnoj samoupravi, Statuta i drugih podzakonskih akata'

SkupBtina opStine ima iskljudiru odgovomost za slede6e stvari ('lan 40'2, ZLS):

- statut i Pravilnik o Radu, opstinski pravilnici i njihovo odobravanje, izmena i

ukidanje;

- odobravanje budZeta i investicionih planova;

- odobravanje drugih finansijskih pitanja koja su rezervisana za skup5tinu u skladu sa

statutom ili Pravilnikom;
- Godi5nji plan rada i godi5nji izvje5tajl

- Osnivanje komisija propisanih zakonom;

- Nivo tarifa i zadtLenja;

- Stvaranje i upotreba simbola, odlikovanja i podasnih titula opstine. u skladu sa

vaLedim zakonom;

- imenovanje i preimenovanje ulica, sokaka i drugih javnih mjesta;

- Postizanje meduopitinskih i unutarop5tinskih sporazuma;

- Donosenje odluka o ujedinjavanju sa predstavni;kim asocijacijama opstina Republike

Kosovo: i

- Ostale odgovornosti propisane zakonom.

Za odludivanje o odredenim pitanjima, Skupitina opStine moZe delegirati svoju vlast stalnim

komitetima SkupStine opStine ili predsedniku Op5tine (40'3)'

2.2 Struktura i sastav SkupEtine Op5tine Prizren

Trenutno zakonodavstvo Skupstine OpStine Prizren je izabrano od lokalnih izbora u oktobru

mesecu 2025. Perb€rja aktuale e Kuvendit te Komunes se Prizrenit, esht6 si nd vijim:

PErbErja aktuale e Kuvendit td Komun6s s€

Prizrenit

9
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Gradani

StrukturaSkup5tineop5tineinjenihtelaodredenajeZakonomolokalnojsamoupravi,prema
sledeioj Semi:

Grafikon 2: S{st^v Skupstine OPitioe Prizrcn

Komitet za politiku i finansije odgovoran ie 7.a razmafianje svih politika, fiskalnih i

frnansijskih dokumenata, planova i inicijativa. ukljudujuii dokumente strateskog planiranja.

srednjorodni godi5nji budietski okvir, godiSnji plan nabavki, godi5nju regulativu 
_o 

porezima,

.rumaauma i ftacanjima, godiSnji plan ra<1 za unutrasnju reviziju, srednjorodni budZetski okvir

i ,r" p.o..,r" u buiZetu t-okom fi.kuln. godine, kao i primanje izvestaja od predsedavajuieg i

podnoSenje preporuka Skup5tini opStine.

Plan rada SkupStine op5tine Prizren je dokument koji je podrZan Zakonom o lokalnoj

,u.orp.uui, Statutom opStine, Poslovnikom o radu Skupstine i drugim podzakonskim aktima,

ali i saOp5tinskim razvolnim planom Q.qPD) kako bi se postigla sinergija ciljeva i akcija.

Da bi ispunio zakonske obaveze i izvrsio odgovornosti utvrdene zakonom u korist gradana

prizrena, Godisnji plan Skupstine opstine ima za cilj da ukljudi i predvidi mnoge aspekte

;i"r*;; funkcioniianja. Zbog toga ie plan sastoji od tri dela, koji zajedno dine sastavni deo

GodiSnjeg plana rada:

1. Odluka o usvajanju plana od strane SkupStine op5tine

2. Ovaj narativni dokument, koji daje pozadinu i pravnu osnovu za rad Skupitine

opStine, ciljeve i objektive za odgovaraiu6u godinu

3. Zakonodavna agenda Skupitine opStine' predstavljena u tabelamom obliku' pored

Kalendara sastanaka i aktivnosti'

I.l Ciljevi i objektivi SkupStine opltine Prizren

NakonkonsultacijesasvimpolitidkimpadijamakoiesubilepredstavljeneuSkupstiniopStine
Prizren, dogovoreni su sledeii ciljevi za godinu 2026'

Cilj l: Poboljlati efikasnost rada Skupltine opltine Prizren

Zaostvarenjetogcilja,dlanoviSkup5tineop3tinesudetlnisalisledeieobjektive:

1. sto kvalitetn lja inada materijala predlozenog za razmatranje i odobrenje Skupstine

opstine. Gde god je moguie, a naiodito u tadkama na kojima se razmatraju javna ili

4

SkupStina

opStine

Komitet za

Politiku i

Finansije

Komitet za

zajednice

Komiteti i druge

komisije

I



privatna svojina, koristiti konkretna i ilustrativna pomagala (projektore, skice, karte

itd)

Pravovremena isporuka pripremljenog materijala, u skladu sa relevantnim zakonskim

odredbama.

OdrZavanje bliZe konsultacije izmedu svih udesnika u odredivanju relevantnih tadaka

za sastanke skupStine oP5tine

TraZiti obezbedivanje kvalitetnog prevodenja za sednice skupstine opstine od strane

relevantnih opstinsirih odeljenja i sluZbi. Takotle, Skupstina opitine razmatraie

mogu6nost prevotlenja svih iluibenih dokumenata koji opstina koristi ili izdaje, kao i

sadiZaj veb stranice na svim jezicima za sluZbenu upotrebu u op5tini U tom cilju, ie

se uloZiti napori da se obezbede neophodni resursi.

Cilj 2: Poboljlati transparentnost rada SkupStine opltine Prizren

Skupstina opstine Prizren ima za cilj da postigne veii stepen transparentnosti svog rada, bilo u

odnos,, irmed, razliditih politidkih parlija, a narodito u odnosu na gradane opstine Prizren.

Skup5tina op5tine namerava da ostvari ovaj cilj putem sledeiih objektiva:

1. Objavljuje oglase i obavestenja putern razliditih oblika (elektronskih i lizidkih), kao i

.-jiOltit medija lveb stranica. druStvene mreZe, elektronski portali, mediji, itd.) U

vezi sa datumima sastanaka. Kad gocl je to moguie, predvidene tadke dnevnog reda

bi6e dostavljene, kao i odluke i zapisnici sa sastanaka objavljuju se na opstinskoj veb

stranici za pristup svih zainteresovanih.

2. Prenos uZivo sastanka skupStina opstina. putem lokalnih televizijskih mreZa ili

druStvenih mreZa, ako tehnidki uslovi to dozvole.

3. Kroz adekvatno razmatranje, sve relevantne inlbrmacije i dokumenti koje predlaZe

gradonadelnik, usvajau se u obliku kojaje najprikladnija za gradane da razumeju.

4. Skupstina opstine odluduje i odrZava redovan dijalog i interakciju sa organizacijama

civiinog dru5tva. U torn cilju, razmotri6e se moguinost uspostavljanja redovnijeg

mehanLma konsultacija (periodidni sastanci. zajednidki forumi, itd )'

Cilj 3: Neprekidno jaianje kapaciteta ilanova skupStine opStine

Da bi ispunio svoj zadatak u sluZbi javnog interesa gradana i opravdava poverenje birada'

dlanovi skup5tine op5tine se obavezuju da si angaZuju na kontinuiranoj izgradnji kapaciteta i

znanja kako bi najbolje ostvarili ovaj javni zadatak'

Zato, dlanovi Skupstine opStine nameravaju povedati svoje kapacitete i znanje kroz slede6ih

objektiva:

l.obukaorelevantnimtemamakojepruZajupartneriisaradniciSkupstineopstine
(DEMOS, USAID, EtJ, G1Z, OL'BS, KDI, Ec ma Ndrvshe itd )

2. Studijske posete drugim op5tinskim skup5tinama' kao i drugim sestrinskim

skupitirrama izvan Rep-ublike korouo radi razmene iskustava i saznanja o najboljim

radnim praksama.

).

-)
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Izrade izve5taja, smernica i drugih dokumenata koji omoguiavaju oduvanje

institucionalne memorije tako da iskustvo i znanje postignuto tokom godina ne bude

smanjeno zbog promena u sastavu skupStine kao rezultat izbora'

1.2 Zakljuiak

GodiSnji plan rada Skupstine opstine ie pomoii i olaksati sastanake skupstine. Usvaj anje

orog pi-u pruZi6e dlanovima pregled rada i aktivnosti predvidenih za 2026 ' godinu' u

irt"resu gradrna. Takode, definicija aktivnosti i ciljeva daju jasnu referencu za merenj e

napretka rada i pruZa mogu6nost korektivnih mera po potrebi'

plan predvitta odrZavanje l0 redovnih sednica, ali se mogu odrzavati i druge sednice.

ukljucujuii i vanredne sednice, kako je predvideno ZLS i Statutom Op5tiine'

Kalendar sastanaka i aktivnosti Skupstine opstine (pritoZen i sastavni deo plana) odreduje

okvimi raspored skup5tinskih sastanaka i komiteta za politiku i finansije'

predsedavajuii SkupStine moze odrZati retlovne sastanke sa Sefovima parlamentamih grupa,

da koordiniia rad obaveznih i funkcionalnih odbora i rad Skup5tine opitine'

Za realizacijtt ovog Plana rada, skupstina opitine se oslanja na svoju profesionalnu sluZbu. ali

i na strudnu i administrativnu podrsku odeljenja i organa Skupstine opstine, u cilju

ostvarivanja zajednidkog cilja u sluZbi gradana.

pore<l pitanja i redovnih akcij a SkupStine opStine, Skupstina opstine moZe u svoj program

ukljueiii i iazmatranje drugih pitanja u okviru svojih duZnosti i nadleznosti. ova pitanja

ukljuduju, ali nisu ogranidena na:

. Usvajanje inicijativa za meduop5tinsku i medunarodnu saradnju'

. Predloge za rasprave i znadajne predloge.

o Predlozi za izvestavanje i informacije,

o Peticije,
. Pitanja dlanova Skup5tine.

. Javni sastanci i konsultacije

Prilozi: Zakonoduvnu agendu Skupitine opiline Prizren

J
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Zakonodavni program i kalendar sastanaka i aktivnosti SkupStine opstine Prizren

PLAN RADA SKTJPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 GODINI.]

MART 2026

Predlagai

NcDa
Mesec

Br. Predloieni akt za usvaianie

tr
Maft2026atl

Gradonadelnik - OpStinski
1

Razmatranie predloga, odluka i zahteva od op5t

izvrinih o

inskih

trtr
Gradonadelnik - Direktorij at

za rad i socijalnu zastitu)
Razmatranje i usvajanje prijedloga - odluka o

komisije za procjenu za davanje op5tinske imovine na

formiranju

kratkorodno koriSten e - Centar za aulizam
trtrMarl 2026

SkupStina oStineRazmatranje i usvajanje prijedloga odluka o osn ivar.ri u

Ine o Stinedru ih koniiteta Sku
DtrMart 2026Gradonadelnik -

Direktorij at za ekonomiju i

finansi e

Razmatranje i usvaianje pravilnika za izradtt

participativnog budZetiranja

trtrMarr 2026
Gradonadelnik - Direktoriiat

Administracijel
Razmatranje i usvajanje prijedloga - odluke o

konrisije za izbor lokalnih saveta

formiranju

Marl2026

Administraci c

Gradonadelnik - Direktorijat
6

Razmatranj e i usvajanje prijedloga odluke o lormiranju

e za Zalbe za lokalna seoska vkon-risi eca
ntrMan2026Gradonadelnik

Kancelarija za zaledrice i

ovratak
7

Razmatranj e i usvajanje nacrta op5tinsko g plana za

repatrirane osobe

trMa*2026

SkupStina Op5tine
It

Razmatranje i usvajanje predloga odluke o fb

komisije za imenovanje ulica, trgova i javnih prostora u

o Stini Prizrer.r

rm iranj u

7

Konsultacije/ras
prava

tr
Direklorij

Mart 2026

4.

tr n



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZIiE,N 2026 GODINT]

APRII,2026

Konsultacije/ras
ral Al'redlagai

Da Ne
McsecPredloieni akt za usvajanjeBr.

tr n
| 2026Direktori atr

Gradonadclnik - OpStinskiRazmatranje predloga, odluka i zahteva

izvrSnil.r o

od opStinskih

!April 2026

Dircktori at Javnih Uslu a

Gradonadelnik -Razmatranj e i usvajanje prijedloga - prav ilnika o izrnjeni i

do adomr.1111 uoravilnika o u rav I atl
2

n!April2026
SkupStina opStineRazmatranje i usvajanje prijedloga odluke o lormiranju

vilnika Sku Stinekomisi enuLZNIod uLtI'Izae
trApril 2026Gradonadelnik -

Kancelarij a za Evropske

lnte racl

Razmatranje i usvajanje prijedloga

konsultativnog odbora za osobe s invaliditetom

odluke o formiranju

4

trApril 2026Gradonadelnik -
Direktorijat za Ekonomiju i

Finansi c

Finansiiski izvjeStaj za period januar-mart 2026

5

trApril 2026Gradonadelnik

Direktori.jat za

Emer entnosll

Razmatranje i usvajanje izvjeSta.la o procjeni

prirodnih i drugih kalastrofa

itete od

6

trApril2026Gradonadelnik

Direktorijat obrazovanja i

Nauke

Razmatranje i usvajanje komisije za

zarnjenika direktora Skola

izbor direktora i

7

trn
8

n
()

tr
10.

tr
l1

n
12.

8

l

tr

tr

c

tr

n

!
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PLAN RADA SKUPSTINE, OPSTTNE PRIZREN 2026 GODINI.]

MA.r 2026

Konsultacije/ras
ral aPredlagaI

NeDa
Mcsec

P redloieni akt za usvajanjeBr.

!
Ma 2026Direktori atl

Cradonadelnik OPStinskiRazrnalranje predloga" odluka i zahtcva od op5tins

izvrSnih

kih
1

truM42026Gradonadelnik - Jedinica za

Odnose sa JavnoSiu
lzvjestaj o performansi z'a 2025. godinu

2

trlla.i2026

za rad i soci alnu za5titu
Gradonadelnik - Direktorij at

Razmatrani e i usvaj anje nacrta op5tinskog akcionog plana

ecu na ulici 2026-2028zad nnMaj2026Gradonadelnik

Kancelarija za Rodnu

Ravno avnost

Godi5nji izvje5taj o realizaci.ii op51 inske strategiie za rodnu

ravnopravnostI

trnMaj 2026Skup5tina OpStine -
Direktorijat za Obrazovanje

i Nauku

Razmatranje i usvajanje akcionog plana za Timove za

prevenciju i odgovor na napu5tanje i neupisivanje u

obavezno obrazovan e

5

trMai 2026
SkupStina OpStine -

Komisija ad-hoc

Razmatranj e i usvajanje predloga odluke o imenovanju

dlanova vijeia za kulturnu ba5tinu historijskog centra

Prizrena

6

trMaJ2026

Komisi a ad-hoc

SkupStina OpStine -Razmatranje i usvajanje prijedloga odluke o imenovanju

6lanova vi e(a sela Z m i Hasit7

n
1,1

tr
I

10.

ll
tr

t2

9

tr

tr

tr

tr

n

tr

n
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PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 GODINU

JUN 2026

Konsultacije/ras
rtl aPredlagat

Nel)a
Mesec

Br. Predloieni akt za usvaj anie

tr
.Tun 2026Direktori atl

Gradonadelnik - OpStinskiRazmatranje predloga. odluka i zal.tteva od opStinskih

izvr5nih or alla
1,

ntrJun 2026
Gradonadelnikestomjesedni izvjeStaj gradonadelnika za 2026. godinu

2

lun 2026

za Ekonomi Cu i Finansi
Gradonadelnik - Direktori.iatRazmatranj e i usvaj anj e Srednj orodno g budZetskog okvira

SOB 2027-2029
trtrJun 2026Informacije o smje5tajnim kapacitetima na te

Prizren

ritoriji opStine

.t

trtr
,)

trtr
6

trtr
7

tr
IJ

trn
I

tr
10.

tr
1l

tr
12.

10

tr tr

Gradonadelnik

Direktorijat za Turtzam i

Ekonomski Razvoj

n

tr



PI-AN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 GODINT]

JLtL' 2026

llr. Predloieni akt za usvajanje

Predlagai
Mesec

Konsultaciie/ras
prava

Da Ne

Razmatranje predloga, odluka i zahteva od op5tinskih

izvr5nih o

Gradonadelnik - OpStinski

Direktorijati Jul2026
n tr

2
Razmatranje i usvajanje nacrta plana za dopunu i izmjenu

odiSn Iana stambeno zbrintro avall a

Gradonadelnik - Direktorijat

za rad i socij alnu zaStitu

Jul2026 tr tr

Finansijski izvje5taj za jutluar juni 2026 Gradonadelnik - Direktorijat

za Ekono u i Finansimu C

lul2026 tr

4
lnformacije o izvjeStaju o radu kancelarije personala za Gradonadelnik

Kancelarij a Personala

Jd2026 tr

5
Informacije o zavr5etku Skolske 202512026 godine Gradonaielnik - [)irektori.iat

za Obrazovanj e i Nauku

Jul 2026 tr

6
Sestomiesedni izvjeitaj Savela za kulturno naslede

Histori sko ccntra Prizrcna
Savet za Kultumo Naslede

.lul 2026 ! tr

7 Informacije o stanju vodosnabdijevanj a u op5tini Prizren Southern Hydroregion Jul2026 tr

8
n

9
tr

ll.

12.
tr

l1

1.

period ianuar - iuni 2026

tr

tr

n

tr

10.
tr

tr

tr



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 G()DINU

AVGI,JST 2026

Ilr. PredloZeni akt za usvajanie
I'red lagad

Mcscc

Konsultacije/ras
prava

Da Ne

I
Razmatranje predloga, odluka i zahteva od op5tinskih

izvr5nih o

Gradonadelnik OpStinski

Direktorijati Avgust 2026
tr

2
n

tr tr

I

)
tr

6
tr

7
n

8

tr

9 tr !

10
tr

11.

tr

12
tr

12

tr

tr

tr

tr

tr

tr



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 GODINU
SEPTEMBAR 2026

llr. Predloieni akt za usvajanje
Predlagai

Mesec

Konsultacije/ras
prava

l)a Ne

I
Razmatranj e predloga. odluka i zahteva od op5tinskih

izvrSnih o ana

Gradonadelnik Opitinski
Direktorijati Septembar 2026

tr

2
Informacija o radu jedinice za unutraSnju reviziju za 2025

odinu

Gradonadelnik -
Kancelarij a Revizora

Septembar 2026

-1
IzvjeStaj nacionalne revizorske kancelarije za 2025. godinu Gradonaiclnik Septembar 2026 n tr

Razmatranje i usvajanje budZeta OpStine Prizret za 2027

odir.ru osebna tadka

Gradonadelnik - Direktoriiat
za Ekonomiju i Finansije

Septembar 2026 n u

l
Razmatranj e i usvajanje nacrta op5tinskog akcionog plana za

orodidno stanovan e za2

Gradonadelnik - Direktori.iat

za rad i socijalnu zaititu
Septembar 2026 tr !

6
Informacija o podetku Skolske 2026/2027. godine Gradonadelnik - Direktorij at

za Obrazovanje i Nauku

Septembar 2026 tr

7
Razmatranj e i usvajanje komisije za izbor direktora i

enika direktora Skolazaln

Gradonadelnik - Direktorijat

za Obrazovanie i Nauku

Septembar 2026 tr

8
tr

9
n

10.
tr

11.
tr tr

t2
tr

13

tr

x

4

n

n

tr

tr

tr
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PLAN RADA SKTJPSTINE OPSTINE PRIZRT],N 2026 GODINU

OKTOI}AR 2026

llr. Predloieni akt za usvajanie
Predlagai

Mesec

Konsultacije/ras
prava

Da Ne

I
Razmatranje predloga, odluka i zahteva od opStinskih

izvrSnih or

Gradonadelnik Opitinski
Direktori atl

Oktobar 2026 tr

2
Devetomjesedni finansij ski izvjeStaj - j anuar-septembar

2026

Gradonadelnik - Direktorij at

za Ekonomiju i F lnallsl C

Oktobar 2026 tr tr

Razmatranj e i usvajanje izmjene i dopune pravilnika o

Stinskim orezimao

Gradonaielnik - Direktorij at

za Ekonomiiu i Finansije

Oktobar 2026 !

4
Razmalranje i usvajanje nacrta strategije za komunikaci.iu i

informisan

Gradonadelnik .Iedinicaza

Odnose sa Javnoiiu
Oktobar 2026 tr

)
lnfonnacije o implementaciji Strategije turizma Gradonadelnik -

Direktorij at zaTurizam i

Ekonomski Razvoj

Oktobar 2026 tr

6
Razmatranj e i usvaj anje statuta Centra za socijalni rad Gradonadelnik - Direktorij at

za rad i socijalnu zaStitu

Oktobar 2026

7
Razmatranje i usvajanje statuta za Dom za starije osobe Gradonadelnik - Direktorijat

za rad i socijalnu za5titu

Oktobar 2026 n

8
Infonnacije o raspodjeli subvencija od strane opStinskih

direkci a

Gradonatelnik - OpStinski

Direktorijati

Oktobar 2026 n

9

l0
n

il tr

1?.
n

t.1

tr

tr

tr tr

n

tr

tr
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PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2026 GODINU
NOVEMBAR 2026

It r. Predloieni akt za usvajan.ie
Predlagai

Mesec

Konsultacije/ras
prava

Da Ne

I
Razmatranje predloga, odluka i zahteva od opStinskih

izvrSnih organa

Gradonarlelnik Opitinski
Direktorijati Novembar 2026

tr

2
Razmatranje i usvaj anj e nacrta opStinskog plana za za5titu

djece - 3 godine 2027-2029

Cradonadelnik - Direktorijat
za rad i socijalnu zaStitu

Novembar 2026 tr

-)

Razmatranje i usvaianie prijedloga odluke o formiranju
radne grupe za izradu plana rada SkupStine za 2027 . godinu

Gradonadelnik -
Predsedavaju6i SkupStine

Novembar 2026 tr

Informacije o broju dor-naiih i stranih posjetilaca,

Najveii prolok turista tokom sezone.

Najposieienije kultume i turistidke baStine

Gradonadelnik - Direktori jat

za Tunzam i Ekonomski

Razvoj

tr

tr

6
tr

7

n

9 tr

10. tr

ll tr tr

12

l5

tr

4.

Novembar 2026 tr

tr

tr

tr n

8. tr

tr
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PLAN RADA SKUPSTINE, OPSTINE PRIZREN 2026 GODINU

DECEMBAR 2026

vajudi Sk

Konsultacije/ras
rava

NeDa
Mesec

Predlagai
Ii r. Predloieni akt za usvajanje

tr
Decembar 2026Direklori ati

Gradonadelnik - OpStinskiRazmatranj e predloga, odluka i zahteva od op5tinskih

izvr5r.rih o
xDecembar 2026

SkupStina opStine2
IzvjeStaj o radu Skup5tine opStine za 2026. godinu, kao i

USVA lana rada za 2027 .41.) c I llU
ntrl)ecerrbar 2026

Gradonadelnik
.,)

Godi5nii izvjeStaj gradonadelnika za 2026. godinu

trDecembar 2026Gradonadelnik - Sektor za

novlrlu
:l Razmatranj e i usvajanje op5te i posebne liste popisa

Stinske imovine za 2027 .o odinu
trDecembar 2026

Predsedava uii komilela
SkupStina opStine -

5
lzvjeitaj stalnih odbora. kao i izvieitaji komisija i viieia koje

e osnovala Sku Slina
ntrDecembar 2026

Kabinet Gradonadelnika6
Izvje5taj o implementaciji plana integriteta za 2026. godinrt

Decembar 2026

zastu nika
Kancelarij a pravnog

7
lnfomracija o izvje5taju o radu pravne kancelarije Opitine

Prizren za 2026 . odinu
trDecembar 2026

SkupStina opStineIzvje5taj upravnog odbora kultumih i sportskih ustanova
8

9

10.

t2
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Belediye Meclisi
No.001/011 - 25161

Tarih: 26 $ubat 2026

Prizren Belediye Meclisi, 26 $ubat 2026 tarihinde dtizenledifii oturumunda, 03lL-040

sayrl Yerel Ozydnetim Yasastntn l2.maddesi 2.llkrasr d). harfi ve 4O.maddesi 1. ve 2.fikasr

d). harfi ve Prizren Belediye 'ttiziifitin 25. Maddesi l.fikrasr d). harfi ve 2T.maddesi l.fikrasr

gerefince, Belediye Bagkant 6nerisini gdrii$ltikten sonra qunu kabul etti:

21126 YtLl
MECLiSi CALI$MA PLANI\ O\AYLANMASI iCiN

KARAR

l. Madde

2026 yrh Prizren Belediye Meclisi Qahqma Planr kabul ediliyor. Bu Qahqma Plam ile

belirlenir: Belediye Meclisi hedefleri, 2026 yrhnda gdrtiqiilmek igin 6nerilen akitler ve gdriigme

ve etkinlikler takvimi (yasama gtindemi).

2. l\,ladde

Bu Qahgma Plam ile dng<irtilen aylann drgrnda, Belediye Meclisi yiirtirltikteki yasalar

ile ringdriilen stireqlere grire ihtiyag doflrultusundaek toplantrlar da dtizenleyebilir.

-1. i\'ladde

2026 yrLnda Belediye Meclisi oturumlarrnda grirtiqiilecek, tartrqrlacak ve onaylanacak olan

belediye akitleri ve cineriler "Belediye Meclisi Yasama Gtindemi" Ekinde yer almaktadtr.

4. Madde

Sriz konusu kararrn uygulanmast ile ilgili: Meclis BaEkant, Belediye Bagkanr, Belediye

Miidiirltikleri Mtidiirleri ve de plana dahil olan ttim olugumlar ilgilenecektir.

5. Madde
Sdz konusu karar Belediye Aktlann idari incelemesi ile ilgili 08/L-284 saytlt yasanrn 9.

Maddesi ile baflantrh olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 giin sonra

yiiriirltifie girer.

Baskanr

vc Belediyenin resmi web sayf'asrnda resmi dillerde yayr

Krasni

i
I

I
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1. Prizren Belediye Meclisinin amaq ve hedefleri

1.1 GiriE

Belediye Meclisi, Yerel Ozydnetim Yasasr, Tiiziik ve di[er alt yasal akitler gerelince faaliyet
gdren ve vatandaglar tarafindan dofrudan seqilen Belediyenin en tist organrdrr.

Belediye Meclisi agagrdaki konularda rizellikle sorumludur (Y0Y. 40.2. madde):

- Ttiziik ve Qahqma Y6netmelili, Belediye ydnetmelikleri, bunlann onaylanmasr,

defiiqtirilmesi ve ytirtirliikten kaldrnlmasr,

- Biitge ve yatrnm planlann onaylanmasr,

- Tiiziik ve iq Ydnetmeligi ile Meclise aynlmrg diler finansal konulann onaylanmasr,

- Yrlhk gahqma Plam ve Yrlhk Rapor;

- Yasalann gerektirdigi komisyonlann oluqturulmasr;

- Tarife ve yiikiimliikler diizeyi;
- Yasalara uygun Belediyenin sembol, ddiil ve onursal baghklarrn olugfurulmasr ve

kullarulmasr;

- Yol, sokak ve diler kamusal yerlerin adlandrrrlmasr ve yeniden adlandrrrlmasr;

- Belediyeler arasr ve belediyenin igerisinde anlaqmalara vanlmasr;

- Kosova Cumhuriyeti belediyelerinde temsil edilen birliklere birleqme karann ahnmasr;

ve Yasalann gerektirdigi difer sorumluluklan.

Belediye Meclisi, belli konularda kararrn alrnmasr igin. htikmtinii Belediye Meclisin daimi
komitelerine veya Belediye Bagkamna aktarabilir. (40.3).

2.1 Prizren Belediye Meclisin yaprsr ve oluqumu

Prizren Belediye Meclisin mevcut yasama orgar.u 2025 Ekim aytn yerel seqimlerinde

segilmigtir. Prizren Belediye Meclisin mevcut yaprsr aEagrdaki gibidir:

P€rbErja aktuale e Kuvendit tE Komun€s

sE Prizrenit

14
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Vatandaglar

Belediye Meclisin ve organlanmn yaprsr agafrdaki tablo dofirultusunda Yerel 0z Yonetim
Kanun'u ile belirlenir:

Grafik 2: Prizren Belediye Meclisin Yaprsr

Siyasi ve Maliye Komitesi strategjik planlama belgeleri de dahil olmak iizere ti.im politikalan,
mali ve yazarkasa belgelerini, plan ve girigimleri, orla vadeli biitge gerEevesini, yrlhk teminat
planrnr, vergi, tarife ve d,demelere iliqkin yrlhk ydnetmeligi, ig denetleme ile ilgili gahqmalarrn

yrlhk plamm, orta vadeli yrlhk btitqeyi ve cari yrl stiresince her tiirlii biitge degiqikligi
incelemekle ve ayrrca Belediye Bagkanrndan raporlar almak, Belediye Meclisine tavsiyelerde
bulunmakla yiikiimliidiir.

Prizren Belediye Meclisin Qahqma Planr amag ve eylem sinerjisine ulagmak igin Yerel Oz
Ydnetim Kanun'un, Belediye Ttiziifiine, Meclisin Qahqma Ydnetmelipine, di[er altyasa

akd'larr ve Belediye Kalkrnma Plamna dayanan bir belgedir.

Prizren sakinlerin yaranna yasal yiikiiml[liikleri yerine getirmek ve yasalarla belirlenen
sorumluluklarr yerine getirmek amacryla Belediye Meclisin yrlhk planr iqlevsellifiinin birgok
yriniinii iqermeyi ve gdrmeyi amaglamaktadrr. Bu nedenle plan, yrlhk qahgma plamn bir pargasr

olan iig bdliimden oluqmaktadrr:

1. Prizren Belediye Meclisince galgma planrn onaylanmasr igin karar

2. Belediye Meclisinin gahgmalannrn arka planrnr ve yasal dayanafrm, ilgili yrl igin amag

ve hedefleri safilayan anlah belgesi

3. Toplantr ve faaliyet takvimine kryasen tablo qeklinde sunulan Prizren Belediye Meclisin
yasama giindemi

Belediye Meclisi

Siyas! ve Maliye

Komitesi

Topluluklar

Komitesi

DiEer Komite ve

Komisyonlar
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2,2 Prizren Belediye Meclisin amag ve hedefleri

Prizren Belediye Meclisinde temsil edilen siyasi partilerin tamamlnln yer aldrlr istigare

toplantrsrmn ardrndan 2026 yth ile ilgiti aqalrda yer alan amag ve hedefler konusunda

anlaqmaya vanlmr$trr.

1. Hedef: Prizren Belediye Meclisinin qahgmalarrnrn etkinlifiinin arttrrrlmasr

Bu amaca katkrda bulunmak igin belediye meclisi iiyeleri aqalrdaki hedefleri belirlemiqtir:

l. Belediye meclisi tarafrndan gciri.iqtilmesi ve onaylanmasr iizere rinerilen malzemenin

olabildilince kaliteli hazrrlanmasr. Miimkiin olan her yerde ve 6zellikle kamu veya 6zel

miilklerin incelendigi noktalarda, somutla$tlrma ve resimleme yardrmcr malzemeler
(proj ektrir. kroki, harita vb.)

2. ilgili yasal hi.ikiimlere gdre zamanrnda hazrrlanmrq malzemenin teslimi.

3. Belediye meclis toplantrlan iqin ilgili noktalarr belirlemek igin ttim paydaglar arasrnda

daha yakrn istigareler diizenlemek.

4. Belediye meclis toplantrlan igin ilgili belediye mtidiirliiklerinden ve hizmetlerinden

kaliteli terciime talebinde bulunulmasr. Ayrrca, Belediye Meclisi, belediye tarafindan

kullanrlan veya yayrnlanan tiim resmi belgelerin ve web sitesinin igerifinin belediyede

resmi olarak kullamlan ttim dillere gevrilmesi olasrhlrnr defierlendirecektir. Bunun igin
gerekli kaynaklarrn sa$anmasr adura q:abalan sarf edilecektir.

2, Hedef: Prizren Belediye Meclisi qahqmalarlnrn geffaflrfrnln arthrrlmasr

Prizren Belediye Meclisi, hem farkh siyasi partiler zrasrndaki iligkilerde hem de <jzellikle

Prizren belediyesi vatanda$lan ile ilgili olarak gahgmalannda daha fazla geffaflrk elde etmeyi

amaglamaktadrr.

Belediye Meclisi bu amaca agagrdaki hedetlerle ulagrnayr amaglamaktadrr:

1. Toplantr tarihlerine iliqkin geqitli qekillerde (elektronik ve fiziki) ve geqitli mecralarda
(web sitesi, sosyal allar, elektronik portallar. medya vb.) duyuru ve bildirileri yaynlar.
Miimkiin olan her yerde gtindemin 6ngcirtilen rnaddeleri iletilecek. toplantr kararlarr ve

toplantr tutanaklart tiim ilgililerin erigir.r.rine agrk olmak iizere belediyenin intemet

sitesinde yayrmlanacaktrr.

2. Belediye meclis toplantrlanntn yerel televizyon a![an veya teknik koqullar izin verdili
takdirde sosyal allar aracrh[ryla canh yayrnlanmasr.

3. Uygun gdri.i$me yaprlarak, belediye baqkanr tarafindan <inerilen ilgili trim bilgi ve

belgelerin vatandaqlann anlayabilecefi gekilde onaylanmasr sallanrr.

4. Belediye Meclisi, sivil toplum drgtitleriyle dtizenli diyalog ve etkilegim kurar ve

siirdiiriir. Bu amagla, daha di.izenli bir istiqare mekanizmasmm (periyodik toplanhlar.
ortak forumlar vb.) oluEturulmast olasrh!r degerlendirilecektir.

)



3. Hedef: Belediye Meclis iiyelerin kapasitelerinin siirekli arttrnlmasr

Vatandaqlarrn kamu yaranna hizmet etme grirevini yerine getirmek ve segmenlerin giivenini

hakh grkartmak igin Belediye Meclis iiyeleri tistlendikleri kamu gcirevini daha iyi yerine

getirmek igin kapasitelerini ve bilgilerini stirekli arttrrmakla meqgul olmahdlr.

Bu nedenle, Belediye Meclis iiyeleri a$agrda yer alan hedeflerle bilgi birikimlerini ve

kapasitelerini artrtmayr hedefl emektedir:

I . Belediye Meclis iqbirtikgileri ve ortaklarr (DEMOS, USAID, BE, GiZ, OSBE, KDI, Ec

ma Ndryshe, v.s.) tarafindan verilen ilgili konulara iliqkin egitimler

2. Deneyim ahgveriqinde bulunmak ve en iyi gahgmalar hakkrnda bilgi edinmek igin diger
belediye meclislerine ve Kosova Cumhuriyeti drqrndaki diler kardeg meclislere gahqma

ziyaretlerinde bulunmak.

3. Segimlerin sonucu olarak meclis yaprsrndaki deligiklikler nedeniyle yrllar iqinde elde

edilen deneyim ve bilgilerin azalmamasr igin kurumsal hafrzamn korunmasrm sallayan

raporlann, ydnergelerin ve diler belgelerin luzrrlanmasr.

2.3 Sonug

Belediye Meclisin yrlhk gahqma planr, Meolis toplantrlarrmn gahgmalanna yardrmcr olarak ve

kolaylagtrarak meclis iiLyelerine bu plan sunularak vatandaglann grkarlan ile ilgili olan 2026
yrl igin dngiiriilen ve yaprlmasr gereken ig ve faaliyetler konusunda genel bilgiye sahip

olacaklardrr. Aynca amag ve hedeflerin belirlenmesi gerekti[inde gahgmalann ilerlemesini
dlgmek igin net bir referans ve diizeltioi eylem imkinr sunar.

Plan, 10 diizenli oturumun yaprlmasrnr ringdriir fakat YOK ve Betediye Tiiziigtinde
dngdriildii[ii iizere olafaniist[i oturumlar da ddhil olmak iizere diler oturumlar da

dtizenlenebilir.

Belediye Meclisin toplantr ve faaliyet takvimi ( plamn pargasr olan krsrmlar da eklenerek)

Meclis ve Siyasi ve Maliye Komitesi toplantrlarrnrn gegici programrm belirler.

Meclis Bagkanr, zorunlu ve iglevsel komisyonlann ve Belediye Meclis gahqmalanm koordine
etmek igin Meclisin siyasi parti grup qefleri ile periyodik toplantrlar diizenleyebilir.

Bu Eahgma planrn gergeklegtirilmesi igin Belediye Meclisi vatandaglann hizmetinde olmak igin
ortak bir amag dolrultusunda profesyonel hizmetten, belediye birim ve organlanndan destek

alabilir.

Belediye Meclisin olalan konu ve eylemleri drgrnda Belediye Meclisi gdrev ve yetkileri
ddhilinde diler konularrn delerlendirilmesini de programrna dahil edebilir. Bu konular agalrda
yer alanlan igerir ancak bunlarla srnrrh degildir:

. Belediyeler arasr ve uluslararasr iqbirli[i giriqimlerinin onaylanmasr.

. Tartr$maL ve igerikli dneriler,
r Raporlama ve bilgi rinerileri,
r Dilekge,
. Meclis tyelerin sorularr.
o Kamu istiqare ve toplantrlar Ek: Prizren Belediye Meclisin yasama giindemi
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Prizren Belediye Meclisinin yasama giindemi ve toplantr ve faaliyet takvimi

PRiZREN BELEDiYESi MECLiSi 2026 YILI MECLiSi qALI$MA PLANI

MART 2026

No Inceleme ve onay iqin tinerilen eylemler

6xpnr,N
Ay

f)anrgma /
dinlemc

Evet Havrr

1

Belediye yiiriitmesinden gelen iineri-karar ve taleplerin

gOrii$iilmesi;
Belediye Baqkanr - Belediye

Mtidiirliikleri
Mart 2026 tr tr

2

Belediye miilkiiniin krsa siireli kullammrna verilmesi igin

degerlendirme komisyonunun olugturulmasura iliqkin
<ineri-karann goriigiilmesiveonaylanmasr Otizm

Merkezi.

Belediye Baqkanr - Qahgma ve

Sosyal Refah Miidtirlii[i.i
Ntrat 2O)6

-)
Belediye Meclisinin di[er komitelerinin kurulmasrna

iliqkin 6neri-kararlarrn gririiqiilmesi ve onaylanmasr.
Belediye Meclisi Mart 2026

1

Katrhmcr btitgelemenin hazrrlanmasrna iligkin ydnetmelik

tasla!rnrn gcirtiqiilmesi ve onaylanmasr.

Belediye Baqkanr -Ekonomi ve

Maliye Miidi.irlii$i Mart )026
tr

5

Yerel konseylerin segimi igin komisyon oluqturulmasrna

iliqkin 6neri-kararrn goriiqiilmesi ve onaylanmasr.

Belediye Bagkanr - ldari
Miidiirliik

Mart 2026

6

Kdy yerel konseyleri igin itiraz komisyonunun

oluqturulmasrna iliqkin oneri-kararrn gdrtiqiilmesi ve

onaylanmasr.

Belediye Bagkanr - idari
Mtidtirltlk

Mart 2026

7
Yeniden 0lkeye ddnen (repatriye edilen) kiqiler igin

belediye proje planrnrn goriigiilmesi ve onaylanmasr

Belediye Baqkanr - Topluluklar ve

Geri Ddntig Ofisi
Mart 2016

n

8

Prizren Belediyesi'ndeki cadde, meydan ve kamusal

alanlann isimlendirilmesi igin kurulacak komisyonun

oluqturulmasrna iliqkin teklif-karann incelenmesi ve

onayIanmasr.

Fleledive Meclisi Mart2026

7

tr

tr

tr

n

tr tr



pRizREN BELEDiyFtsi MECLisi 2026ytLt MECr,isi CAL|siMA PLANI
NISAN 2026

No Gtiriigme ve onaylama iqin tinerilen akitler
ONEREN

Ay

Danrgma /
dinleme

Evet Hayrr

I

Belediye yiirtitmesinden gelen dneri-karar ve taleplerin
gdrii$iilmesil

Belediye Baqkanr

Belediye Miidiirliikleri Nisan 2026

2

Atrk ydnetimi ycinetmeli!inde de!iqiklik ve diizenleme
yaprlmasrna iliqkin rineri-y<inetmeligin g6niqtilmesi ve

onaylanmasr.

Belediye Ba;kanr - Kamu
I'liznretleri Mtidiirltigii Nisan 2026

lv

Belediye Meclisi Qahqma Ydnetmeli[inin degigtirilmesi ve
tamamlarunasr igin komisyon oluqturulmasrna iligkin cineri-
kararrn gdniqiilmesi ve onaylanmasr.

Belediye Meclisi
Nisan 2026

-1

Engelli bireyler igin Damqma Komitesinin olugturulmasrna
iliqkin 6neri-karann grirtigtilmesi ve onaylanmasr.

Belediye Bapkanr - Avrupa
Entegrasyon Ofisi Nisan 2016

tr

5

Ocak-Mart 2026 ddnemine ait mali raporun gdrtl$iilmesi. Belediye Bagkam -
Ekonomi ve Maliye

Miidiirliigi
Nisan 2026

6

Dolal afetler ve diler afetlerden kaynaklanan zararlartn
de[erlendirilmesine iligkin raporun gdriiqiilmesi ve
ona lanmasr.

Belediye Ba5kanr - Acil
Durumlar Miidiirltilti Nisan 2026

n

7
Belediye Baqkanr - Elitim

ve Bilim Miidtirhi[ti Nisan 2026 tr

tr

I tr

l0

11. tr

8

tr

tr

n

n n

Okul mtidiirti ve miidtir yardrmcrsr segimi igin segici

komisyonun olugturulmasrnrn gdrriqiilmesi ve onaylarunasr.

8. tr

tr

n



PRIZREN BELEDIYESI MECLISI 2026YILI MECLISI CALISMA PLANI 2026

MAYIS 2026

No Gdrtgme ve onaylama iqin iinerilen akitler

Otrnrr
Ay

Danrgma /
dinleme

Evet [{ayrr

1
Belediye yiiriitmesinden gelen dneri-karar ve taleplerin

goriiEiilmesi;
Belediye Baqkanr -

Belediye Mildiirliikleri
Mayrs 2026

2 2025 yrh Performans Raporunun gdriiqiilmesi
Belediye Bagkanr - Halkla

iliskiler Birimi u

J

Sokakta yaqayan/gah$an gocuklara y6nelik 2026-2028

Belediye Eylem Plam taslafrnrn gdrU$iilmesi ve

onaylanmasl.

Belediye Baqkanr - Qahqma
ve Sosyal Refah Dairesi Mayrs 2026

1
Belediyenin T'oplumsal Cinsiyet Eqitlili Stratejisinin

uygulanmasrna ili gkin yrlhk raporun goriiqtilmesi.

BelediyeBapkanr Cinsiyet

Eqitli[i Ofisi tr tr

5

Zorunlu epitimde okulu terk etme ve kaylt yaptlrmama

durunrlarrnrn rinlennresi ve nr[idahalesine ydnelik Ekipler
igin Eylem Planrnrn gciriiqtilmesi ve onaylanmasr.

BelediyeBaqkanr E!itim
ve Bilim Dairesi

6

Prizren Tarihi Merkez Kiiltiirel Miras Konseyi iiyelerinin
atanmaslna iligkin 6neri-kararrn g<irtiqiilmesi ve

onaylanmasr.

BelediyeMeclisi GeEici

Komisyon Mavrs 2026 tr

7

Has bdlgesine bagL Zym Kciyii Konseyi iiyelerinin
atanmaslna iligkin 6neri-karann gdrtiqiilmesi ve

onaylanmasl.

BelediyeMeclisi Gegici

Komisyon
Mayrs 2026 tr n

8

9

10. tr !

12

I

Mayrs 2026 tr

X tr

Mayrs 2026

Mayrs 2026 x tr

tr

tr tr

ll. n

tr



No
ONEREN

Ay
Danrqma /
dinleme

Evet Havrr

l
Belediye yiiriitmesinden gelen Sneri-karar ve taleplerin

of Ll tilmesi;

Belediyc Baqkant

Reledive Mtidiirliikleri
Haz.iran 2026 tr

') 2026 yina iliqkin Belediye Baqkantnrn 6 ayhk faaliyet

ra oru n un t) tilmesi.
Belediye Baqkanr Ilaziran 2026

-)

2027 --2029 Orta Vadeli Biitge Qergevesinin (OVBQ)

gdrii$iilmesi ve onaylanmasl.

Belediye Bagkanr -
Ekonomi ve Maliye

Mtldiirlti!ii
Haz.iran 2026

tr

4

Prizren Belediyesi srnrrlan igerisindeki konaklama

kapasiteleri hakkrnda bilgilendirme yaprlmasr.

Belediye Bagkanr - Turizm
ve Ekonomik Kalktnma

Miidtirlii[ii
Hat.iran 1026

tr

l n

6
tr

7
tr

8
tr

9 tr tr

10.
tr

I]

t2 n tr

PRiZREN BELEDiYESi MECLiSi 2026YILI MECLiSi CALISMA PLANI 2026

HAZiRAN 2026

l0

Gtiriiqme vc onaylama igin iincrilen akitler

n

tr

n

n

tr

tr

tr

tr

tr



PRiZREN BEI,EDiYESi MECLiSi 2026 YII,I MECLiSi CALI$MA PLANI 2026

TEMMT]Z 2026

No Giiriiqme ve onaylama igin tinerilen akitler
ON EITEN

Ay
Danrqma /

dinleme

Evet I Iayrr

I
Belediye yt.iriitrnesinden gelen <ineri-karar ve taleplerin
gdrii$tilmesi;

Belediye Baqkanr - Belediye

Miidi.irliikleri
'l enrnruz 2026 tr

2
U9 yrlhk Konut Planrnrn degiqtirilmesi ve tamamlanmastna

itigkin taslak planrn gdrtigi.ilmesi ve onaylanmast.

Belediye Baqkanr - Qahgnta
ve Sosyal Refah Miidiirltifii

tr

Ocak-Haziran 2026 diinemine ait mali raporun gririiqiilmesi Belediye Bagkanr -

Ekonomi ve Maliye
Mtidiirlii$l

Temmtv2026
n

4
Ocak Haziran 2026 ddnemine iligkin Personel Ofisinin
gahqma raporu hakkrnda bilgilendirme yaptlmasr.

Belediye Bagkanr - Personel

MtidiirliiIii
Temmuz 2026

tr

2025 12026 egitim-6gretim yrhnrn tamamlanmasrna iliqkin

bilgilendirme yaprlmasr.

Belediye Bagkanr - E!itim
ve Bilim Miidiirl iifiii

Klilliircl Miras Konsel i

Temmuz 2026
tr !

Prizren Tarihi Merkez Kiilttirel Miras Konseyinin 6 aylk
raporunun goriipiilmesi.

Ierrmuz 2026
tr

7 Prizren Belediyesi'ndeki su temini durumu hakkrnda bilgi. Giiney I Iidro B6lge Tenrmuz 2026

IJ
n

9 tr

10

11. n

tr

11

n

Temmuz 2026
x

.,)

n

tr

6.

n n

tr

tr

tr

12. tr



No Gtiriiqme ve onaylama igin tinerilen akitler
ONg,RNN

Ay
Danrgma /
dinleme

Evet Hayrr

I
TATIL n tr

2
tr

-)
n

1 n

)

6 tr

7

li n

9
n tr

l0 n

11.

t2 tr

PRIZREN BELEDIYE,SI MECLISI 2026YILI MECLISI CALI$MA PLANI 2026

AGTISTOS 2026

12

tr

tr

tr

n tr

tr

n

n



pRiZREN BELEDiyESi MECLisi 202.6 ytLt MECLisi CAr,tgMA pLANr 2026

EYLUL 2026

No Gdriigme ve onaylama igin tincrilen akitler
oNEREN

Ay
Danrgma /
dinleme

Evet [{ayr r

I
Belediye yiiriitmesinden gelen 6neri-karar ve taleplerin

o iilmesi:
Belediye Baqkanr - Belediye

Miidtirltikleri
Eylnl2026

2
2025 y/rna iliqkin i9 Denetim Biriminin gah$ma bilgisi Belediye Bagkanr - Denetim

Ofisi
Eyliil 2026

tr

-)
2025 yina iligkin Ulusal Denetim Ofisi raporunun
oru tiln.resi.

Belediye Baqkanr
tr

4

2027 yrh Prizren Belediyesi Biitqesinin gciriiqiilmesi ve
onaylanmasr (ayn giindem maddesi).

Belediye Baqkanr -

Ilkonomi ve Maliye
Miidiirlti!ti

Eyltil 2026

5

iki i,rlhk Aile Yanrnda Bakrm (koruyucu aile) Belediye
Eylem Planr taslaElnrn 96rtigtilmesi ve onaylanmasr

Belediye Baqkanr - Qahqma
ve Sosyal Refah Mtidtirliigti Eyliil 2026

tr

6

202612027 egitim-cilretim yrhmn baqlamasrna iligkin
bilgilendirme yaprlmasr.

Belediye Baqkanr - Egitinr
ve Bilim Miidiirliigii Eyliil 2026

7
Belediye Baqkanr - Elitim

ve Bilim Miidilrlii[ii Eyliil 2026
tr tr

8

9 n

10.

ll

t2 tr

l3

tr !

hakkrnda bilgilendimre yaprlmasr.

Eyltil 2026

tr

n

Okul miidtirii ve miidiir yardrmcrsr segimi iqin segici

komisyonun olugturulmasrrun grirtigiilmesi ve onaylanmasr.

tr

tr

n

tr n

tr



pRizREN BELEDiyESi MECLisi 2026yrLt MECLisi eALr$MA pLANr 2026
ITKIM 2026

No ONSITNN
Ay

Evel IIa tr
Belediye yrirtitmesinden gelen dneri-karar ve taleplerin
gdrtigtilmesi; Belediye Baqkanr

Belediye Miidiirltikleri
Ekim 2026 tr

2

Ocak-Eyltil 2026 ddnemine ait 9 ayhk mali raporun
gdnigtilmesi.

Belediye Baqkanr -

Ekonomi ve Maliye
MiidiirltiIti Ekim 2026

n tr

Belediye vergilerine iliqkin ydnetmeli!in de!iqtirilmesi ve
tamamlanmasrna dair dtizenlemenin gdriigiilmesi ve
onaylanmast.

Belediye Bagkanr -

Ekonomi ve Maliye
Miidtirlti[ii Ekim 2026

1

etiqim ve bilgilendirme stratejisi taslalrnrn 96rii5iilmesi veII

onaylanmasr
Belediye Bagkam - Halkla

ili$kiler Birimi Ekim 2026
x

5

urizm Stratejisinin uygulanrnasrna iliqkin bilgilendirmeT
yaprlmasr.

Belediye Baqkanr - Turizm
Miidtirlii!ii Ekim 2026

!

6

Sosyal Hizmet Merkezi Tiiziiltiniin g<irtiqiilmesi ve
onaylanmasr.

Belediye Baqkanr - Qahgma
ve Sosyal Refah Mildiirliigti Ekim 2026

tr

7

Yaqhlar Evi Triztigttniin grirtiqtilmesi ve onaylanmasr. Belediye Baqkanr - Qahgma
ve Sosyal Refah Miidiirl tigt.i Ekim 2026

tr

8
engelli bireyler igin 'foplum Tentelli yagam EviZihinsel

I uTll lanmasrultLlll o tilmesi vc ona ve So al I{cfhh Mtidtirlti u

Belediye Baqkalu - Qahgma Ekim 2026 x

9
ye miidtirliiklerinden sa[lanan yardrmlarrn dalrtrmrnaBeledi

ili kin bil iler. Beledi c LVIUOUTI ul( lerr

Belediye Bagkanr - Ekim 2026 tr

l0

14

Gtiriigme ve onaylama igin tinerilen akitler
I)anr;nra /

d in lern e

I n

x tr

u

x

n



pRizREN BELEDiyEsi MECLisi 2026ytLt MECLisi cALrgMA pLANr 2026
KASIM 2026

No (itiriiqme ve onavlama iqin tinerilen akitler ONERI.]N
Ay

Evet []a I'
Belediye ytiriitmesinden
gdriigtilmesi;

gelen 6neri-karar ve taleplerin
Belcdiye Ba;kanr - [Selediye

lvtuo urluKlcrl
Kasrnt 2026 n tr

2

ni kapsayan tig yrlhk Qocuk Koruma
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